
 

1 
Adresa: Lagjja “Naftëtari”, Rruga “ Unaza” ,www.bashkiapatos.gov.al 

 
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 

 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

AUTORITETI KONTRAKTOR 

BASHKIA PATOS 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

 

Nr. _______ Prot.                                                                    Patos, më ___/___/2022 

   

 
 FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

 

Datë 24/11/2022 

Drejtuar: “SHENDELLI” Shpk Fier   

Procedura e prokurimit/referenca e lotit: Procedurë e Hapur” 

Numri i procedures/referenca e Lotit: REF-39170-08-18-2022 

Pershkrimi i shkurter i kontrates: Rikonstruksion i shkollës “Muhamet Shehu” dhe 

ndërtim i palestrës." 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.114 date 

22/08/2022 

Afati: 10 (dhjetë) muaj nga nënshkrimi i kontratës. 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

  

 Bashkimi i Operatorëve Ekonomik «ASI-2ACO» Shpk me nr.NIPT-i 

K53002402C në bashkëpunim me «2Z » Shpk me nr.NIPT-i me nr.NIPT-i 

J63229466K ofron vlerën sipas preventivit 68,210,930.91 (gjashtëdhjetë e tetë 

million e dyqind e dhjetë mijë e nëntëqind e tridhjetë pikë nëntëdhjetë e 

një)lekë pa TVSH. 

 Shoqëria «2N» shpk me nr.NIPT-i L31615017L ofron vlerën sipas preventivit 

69,974,257(gjashtedhjete e nente milion e nenteqind e shtatedhjete e kater mije 

e dyqind e pesedhjete e shtate) lekë pa TVSH. 

 Shoqëria «Shendelli» shpk me nr.NIPT-i K07924803N ofron vlerën sipas 

preventivit 71,986,105 (shtatëdhjetë e një million e nëntëqind e tetëdhjetë e 

gjashtë mijë e njëqind e pesë) lekë pa TVSH. 

 Shoqëria “ED KONSTRUKSION” Shpk, me nr. NIPT-i  K61625001I, ofron 

vlerën sipas preventivit 78,717,408.73 (shtatëdhjetë e tete million e shtateqind 
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e shtatembedhjete  mije e katerqind e tete pike shtatedhjete e tre) lekë pa 

TVSH. 

 

 Shoqëria “GLAVENICA” Shpk, me nr. NIPT-i  K17710805A, ofron vlerën 

sipas preventivit 79,803,656.25 (shtatëdhjetë e nëntë million e tetëqind e tre 

mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e gjashtë pikë njëzetë e pesë)   lekë pa TVSH. 

 Shoqëria “Viante Konstruksion” Shpk  me nr. Nipt-i  K47103804L në ofron 

vlerën sipas preventivit – 80,337,128.70 (tetëdhjetë milion e treqind e tridhjetë 

e shtatë mijë e njëqind e njëzetë e tetë pikë shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. 

* * * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik «ASI-2ACO» Shpk me nr.NIPT-i 

K53002402C në bashkëpunim me «2Z » Shpk me nr.NIPT-i me nr.NIPT-i 

J63229466K. 

Ju skualifikoheni pasi: 

Bazuar ne marreveshjen e bashkepunimit midis operatoreve dhe ne formularin e 

ofertes ku eshte bere ndarja e zerave ne preventiv. 

Operatori 2 Z merr persiper te kryej punime prishje, murature, suvatimi dhe veshje, 

dyer dhe dritare sipas pikes 2.3.5 te kriteret e vecanta te kualifikimit per punime 

murature ju nuk plotesoni numrin e punonjesve per ndertimin e ketij zeri punimi, pra 

ju nuk keni asnje murator te deklaruar. 

Sipas pikes 2.3.5 tek kriteret e vecanta te kualifikimit per punime suvatimi ju nuk 

dispononi asnje suvatues per kryerjen e ketij zeri punimi, po ashtu sipas pikes 2.3.7 ju 

nuk dispononi pajisjen perkatese “Pompe suvatimi” sipas kritereve te percaktuara ne 

DST. 

Sipas pikes 2.3.5 te kriteret e vecanta te kualifikimit per punime prishje ju nuk 

plotesoni numrin e punonjesve qe nevojiten per kryerjen e ketij zeri punimi, sipas 

formularit ju deklaroni vetem 2 punetor te thjeshte. 

Operatori ASI-2A CO ka marre persiper te kryeje pjesen tjeter te punimeve si punime 

ndertimi, sistemim i jashtem.  

Sipas pikes 2.3.7 te kriteret e vecanta te kualifikimit mungon mjeti minieskavator i 

cili sherben per kryerjen e punimeve te marra persiper. 
 

2.Shoqëria «2N» shpk me nr.NIPT-i L31615017L 

Oferta juaj skualifikohet pasi  nga verifikimi  rezulton se ne formularin e ofertes, 

oferta totale pa Tvsh eshte 69,974,257 leke pa Tvsh , kurse  vlera e ofertes se 

deklaruar  ne preventivin e ofertes eshte 69,976,257.33 leke pa Tvsh.Gjithashtu  pas  

verifikimit te preventivit  te ofertes ku jane analizuar  te gjithe zerat e punimeve  qe 

do te kryhen  rezulton  qe nuk ka gabime artimetike , si ne formularin e ofertes (ne 

tabelen permbledhese  dhe ne vleren e deklaruar me shifra  dhe fjale  ,ashtu dhe ne 
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preventivin e zerave te punimeve) ,vlere kjo referuese dhe thelbesore per klasifikimin 

dhe renditjen  e operatoreve  ne proceduren  e prokurimit publik.Per sa me siper 

Oferta juaj refuzohet pasi  ka mosperputhje midis vleres  se deklaruar ne formularin e 

ofertes  dhe vleres te  deklaruar ne preventivin e ofertes.  Bazuar  ne piken 1 te nenit 

92 LPP me nr.162 date 23/12/2021 ku percaktohet se “Pa cenuar dispozitat e  

parashikuara në këtë ligj, nuk duhet të kërkohet, të ofrohet ose të lejohet asnjë 

ndryshim në përmbajtjen e ofertës, përfshirë ndryshimet në vlerë apo ndryshime që 

synojnë të kthejnë një ofertë të pavlefshme në të vlefshme”. 

3. Shoqëria “GLAVENICA” Shpk, me nr. NIPT-i  K17710805A 

Ju skualifikoheni pasi: 

1-nuk plotesoni piken 2.3.3 (pika d dhe f) te Kriteret e vecanta te kualifikimit, ju 

mungojne 1(nje) inxhinier hidroteknik dhe 1 (nje) arkitekt; 

2-nuk plotesoni piken 2.3.4 (pika c) te Kriteret e vecanta te kualifikimit, ju mungon 

1(nje) koordinator per sigurine dhe mbrojtjen e shendetit ne pune; 

3-nuk plotesoni piken 2.3.5 (pika d) te Kriteret e vecanta te kualifikimit, ju mungon 1 

(nje) saldator; 

4- nuk plotesoni piken 2.3.8 te Kriteret e vecanta te kualifikimit, ju mungon licensa 

profesionale nga QKL Kodi III.2.B 

4.Shoqëria “Viante Konstruksion” Shpk   

1-nuk plotesoni piken 2.3.4 (pika d) te Kriteret e vecanta te kualifikimit, ju mungojne 

3(tre) punonjes per punime ne lartesi; 

2-nuk plotesoni piken 2.3.5 (pika a) te Kriteret e vecanta te kualifikimit, ju mungojne 

2 (dy) teknik ndertimi; 

3-nuk plotesoni piken 2.3.7 te Kriteret e vecanta te kualifikimit, ju mungon 1 (nje) 

vibrator betoni. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur informojmë se “Shendelli” shpk me 

nr.NIPT-i K07924803N me adresë Fier, Fier, Lagjja"Kastrioti", rruga "Andon 

Profka", 2 kullat Fier, ofron vlerën sipas preventivit 71,986,105 (shtatëdhjetë e një 

million e nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e pesë) leke pa TVSH, 

pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Patos me adrese” Lagjja 

“Naftëtari”, Rruga “ Unaza” me nr.kontakti 0697397342) sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese)ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës 

brenda afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj dhe procedura do të anullohet, siç parashikohet në nenin 83  të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik. 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO  
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Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. date) 

Vendim i KPP-se Nr.1129/2022 me Nr.2345/4 Prot datë 22.11.2022 

 
Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. 

datë)___________________ 

 
  

 

 

                                          TITULLARE E AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                         Rajmonda BALILAJ 

 

 

 

 


